[image: ]
OFÍCIO Nº: 146/2018/CMCC
SERVIÇO    : Gabinete da Presidência
ASSUNTO   : Solicitação (FAZ)
DATA          : 12 de Novembro de 2018

Digníssimo Prefeito,

Venho por deste à ilustre presença de Vossa Excelência, solicitar esclarecimentos/alteração referente ao Projeto de Lei nº 02/2018 substitutivo ao Projeto de Lei nº 057/2018, que altera a Lei nº 2.617, de 20 de dezembro de 2017, que trata do Plano Plurianual 2018-2021, e a Lei nº 2.665 de 11 de julho de 2018, que trata da LDO 2019.
O atendimento a esta solicitação se faz necessário para correção/esclarecimento do texto do corpo da lei em concordância com os anexos do referido projeto de lei.
· O Art. 2º inciso II o tópico “Concurso Público” é mencionado no programa 0206 – Melhoria da Gestão Pública, porém a alteração da ação 2022 – Manutenção Merenda Escolar para inclusão de subfunções 361 e 365 não pertence ao programa mencionado nesse inciso.
· Ainda no art. 2º o inciso V não menciona a qual programa será feito o acréscimo da ação 2071 - Limpeza Urbana.
· O valor do orçamento total do Município aprovado pela LDO nº 2.665 de 11 de julho de 2018 para o exercício de 2019 foi de R$60.210.028,17 sendo o apresentado nesse projeto de lei 02/2018 no valor de R$60.210.028,23, gerando uma diferença de R$0,06 (seis centavos).
Certo da melhor acolhida e atendimento da solicitação, reitero meus cordiais cumprimentos.
Atenciosamente,

Adriano Nogueira da Fonseca
Presidente da Câmara
[image: ]
image1.jpeg
u CAMARA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

image2.jpeg
Av. José Marra da Silva, 175/177 - Centro - Carmo do Cajuru/MG - CEP: 35.557-000 - Tel.: (37) 3244-2160 / 3244-3355

e-mail: secretaria@camaracarmodocaiury.ma.qov.br Website: wiww.camaracarmodocaiuru.ma.qov.br
CNP3:00.879.902/0001-40